
CALENDARIO DE EXÁMENES 2023

El Centro de Idiomas de la Universidad de Lima ha programado el Examen de Suficiencia de Inglés para 

Efecto de Egreso en las siguientes fechas:

PROCESO DE INSCRIPCIÓN

• El alumno que desee inscribirse deberá escribir a idiomas@ulima.edu.pe (Asunto: Examen de 

Suficiencia de Inglés)

EXAMEN DE SUFICIENCIA DE INGLÉS

PARA EFECTO DE EGRESO

Modalidad presencial

FECHA*
EXAMEN

PRESENCIAL
HORARIO

FECHAS DE 
INSCRIPCIÓN**

3/04/2023
4/04/2023

16/01/2023
17/01/2023

7/08/2023
8/08/2023

2/05/2023
3/05/2023

6/02/2023
7/02/2023

4/09/2023
5/09/2023

2/10/2023
3/10/2023

5/06/2023
6/06/2023

6/11/2023
7/11/2023

22/06/2023

23/11/2023

30/06/2023

1/12/2023

Abril

Enero

Agosto

Mayo

Febrero

Septiembre

Octubre

Junio

Noviembre

Marzo

Julio

Diciembre

17.00 horas

17.00 horas

17.00 horas

17.00 horas

17.00 horas

17.00 horas

17.00 horas

17.00 horas

17.00 horas

20/04/2023

26/01/2023

17/08/2023

18/05/2023

16/02/2023

21/09/2023

19/10/2023

28/04/2023

3/02/2023

25/08/2023

26/05/2023

24/02/2023

29/09/2023

27/10/2023

ENTREGA DE
RESULTADOS

* Los alumnos que lo requieran podrán rendir nuevamente el examen una vez que se cumplan seis 

meses desde la fecha de su último examen. Para ello, deberán iniciar nuevamente su proceso de 

inscripción y realizar el pago respectivo. El Centro de Idiomas reconoce el más reciente puntaje que 

se alcance.

** Hay un número limitado de vacantes por mes.


