EXAMEN DE SUFICIENCIA DE INGLÉS PARA EFECTO DE EGRESO



Modalidad presencial

CALENDARIO DE EXÁMENES 2023

El Centro de Idiomas de la Universidad de Lima ha programado el Examen de Suficiencia de Inglés para Efecto de Egreso en las siguientes fechas:

FECHA*	FECHAS DE INSCRIPCIÓN**	EXAMEN PRESENCIAL	HORARIO	ENTREGA DE RESULTADOS
Enero	16/01/2023 17/01/2023	26/01/2023	17.00 horas	3/02/2023
Febrero	6/02/2023 7/02/2023	16/02/2023	17.00 horas	24/02/2023
Marzo				
Abril	3/04/2023 4/04/2023	20/04/2023	17.00 horas	28/04/2023
Мауо	2/05/2023 3/05/2023	18/05/2023	17.00 horas	26/05/2023
Junio	5/06/2023 6/06/2023	22/06/2023	17.00 horas	30/06/2023
Julio				
Agosto	7/08/2023 8/08/2023	17/08/2023	17.00 horas	25/08/2023
Septiembre	4/09/2023 5/09/2023	21/09/2023	17.00 horas	29/09/2023
Octubre	2/10/2023 3/10/2023	19/10/2023	17.00 horas	27/10/2023
Noviembre	6/11/2023 7/11/2023	23/11/2023	17.00 horas	1/12/2023
Diciembre				

^{*} Los alumnos que lo requieran podrán **rendir nuevamente el examen una vez que se cumplan <u>seis</u> meses desde la fecha de su último examen**. Para ello, deberán iniciar nuevamente su proceso de inscripción y realizar el pago respectivo. El Centro de Idiomas reconoce el más reciente puntaje que se alcance.

PROCESO DE INSCRIPCIÓN

• El alumno que desee inscribirse deberá escribir a idiomas@ulima.edu.pe (Asunto: Examen de Suficiencia de Inglés)

^{**} Hay un número limitado de vacantes por mes.